
Høring, helseforskningsloven 

Vi i HivNorge vil takke for muligheten til å delta på denne høringen. HivNorge er den eneste 
pasient- og brukerorganisasjonen for mennesker som lever med hiv og vi engasjerer oss både i 
hivforebygging, bistand til mennesker som lever med hiv og politisk påvirkningsarbeid.   

HivNorge er glad for at regjeringen innfører et voksenvaksinasjonsprogram men er skuffet over 
hvor begrenset programmet er. Vi ser at den voksne befolkningen, selv om den har gjennomgått 
barnevaksinasjonsprogram, i liten grad får boostere for disse vaksinene, slik at størstedelen av 
befolkningen på grunn av alle årene som er gått siden vaksinasjon har dårlig beskyttelse mot 
sykdommene som er inkludert i barnevaksinasjonsprogrammet. Et voksenvaksinasjonsprogram 
bør slik inkludere boostere av vaksinene som er inkludert i barnevaksinasjonsprogrammet for å 
sikre at befolkningen er godt beskyttet mot disse, og at flokkimmuniteten sikres. Ettersom 
hovedformålet her er å beskytte befolkningen gjennom flokkimmunitet bør disse 
boostervaksinene tilbys gratis.  

HivNorge mener også at vaksiner som tilbys gratis faktisk bør være gratis, slik at heller ikke 
konsultasjonen skal innebære kostnad for den som vaksineres. Vi ser at vaksiner mot 
allmenfarlige smittsomme sykdommer som tilbys gratis gjennom kommunehelsetjenesten ofte 
vil koste den vaksinasjonssøkende flere hundre kroner i egenandel for konsultasjonen.  

Hiv er i dag for de fleste en kronisk sykdom som krever at man tar medikamenter daglig, eller nå 
også jevnlige injeksjoner, og det ser ut til at de fleste som lever med hiv vil da få normal 
livslengde. Det anbefales imidlertid fra FHI at mennesker som lever med hiv får en lang rekke 
vaksiner da de synes å være mer utsatt for enkelte smittsomme sykdommer.  

HivNorge vil anbefale at de vaksinene som anbefales til særlig utsatte grupper, slik som 
mennesker som lever med hiv, immunsupprimerte, kreftoverlevere med videre, gis til disse 
gratis.  

For mennesker som lever med hiv gjelder dette: 

- Sesonginfluensavaksine 
- Pneumokokk polysakkaridvaksine 
- Varicellavaksine  
- Koronavaksine  
- Hepatitt a og b 
- Ikke-levende herpes-zoster vaksine 
- Meningokokkvaksine 

HivNorge vil videre anbefale at mennesker som lever med hiv tilbys Shingrix vaksine mot 
helvetesild og postherpetisk nevralgi, ettersom mennesker som lever med hiv oftere rammes av 
dette som er svært smertefullt og for immunsupprimerte kan bli svært alvorlig.  

HivNorge støtter videre Kreftforeningens høringssvar, og anbefaler at det gis hpv-vaksine som der 
anbefalt, men vil særlig peke på at det kan se ut som mennesker som lever med hiv er særlig 
utsatt for blant annet peniskreft og kreft i endetarmen, og at en hpv-vaksine for denne gruppen 
vil kunne forhindre slike krefttilfeller1. Vi vil derfor anbefale at alle som lever med hiv tilbys slik 

 
1 https://www.eatg.org/hiv-news/increasing-hpv-vaccine-coverage-may-decrease-cancers-among-
people-with-hiv/  
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vaksine, ettersom det er klart at også for voksne, seksuelt aktive, mennesker har slik vaksine god 
effekt. 

Det er i dag ca 5300 mennesker som lever med hiv i Norge slik at kostnadene ved å tilby disse 
vaksinene gratis til mennesker som lever med hiv er overkommelige. Videre er alle mennesker 
som lever med hiv innom sin infeksjonspoliklinikk en til to ganger i året, for blodprøver og 
konsultasjon med sin lege. Logistisk er det slik enkelt å ordne med at vaksinene blir tatt i 
forbindelse med disse konsultasjonene.  

 


